
LUCAS 8117ENDORFF  
SECRETARIO ACADÉMICO 

LEANDRO VERGARA 
DECANO 

.UBA O
00  
AÑOS DE 
DEMCCFACiA 

 

.uBAderecho 

  

ORIGINAL 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCIÓN (CD) N°  ah, 65 7 / 2 3 

BUENOS AIRES, da my ¿1,13 

VISTO el EX-2023-02759753- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación la Oferta 

complementaria de Cursos de Doctorado, cursos independientes, cursos modalidad 

On-line y cursos de Maestrías, del Departamento de Posgrado para el primer semestre 

del ciclo lectivo 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 16 de Mayo de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta complementaria de Cursos de Doctorado, cursos 

independientes, cursos modalidad On-line, cursos de Maestrías del Departamento de 

Posgrado para el primer semestre del ciclo lectivo 2023, que se adjuntan a la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Adecuar el ciclo de clases de posgrado de esta Facultad definidas por el 

Calendario Académico 2023. 

ARTÍCULO 32.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 

C. DiiikCIIVO 

1 

• e INA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 



t. 

.UBA40 00 
AÑOS DE 
DEMOCRACiA .uBAderecho 

ORIGINAL, 	FACULTAD DE DERECHO 

t4 1 557/23 

OFERTA DE CURSOS COMPLEMENTARIA — 2023 

DEPARTAMENTO DE POSGRADO 

FACULTAD DE DERECHO — UBA. 

1.- CURSOS DE POSGRADO — INDEPENDIENTES 

Curso Horas Docente a cargo Modalidad-Horario 

El ACUERDO UE-MERCOSUR: 
visión multidimensional e integración 
profunda 

32 

Gabriele Orcalli 

(Universitá di Padova) 

y Sandra Negro 

(UBA) 

Inicio: Jueves 18 de 

mayo de 18 a 20 horas 

Modalidad del curso: 

asincrónica 

2. MAESTRÍAS 

2.1 Maestría en Filosofía del Derecho 
Director: Ricardo A. Guibourg 

Coordinador: Iván Tolnay 

*AMPLIACIÓN NÓMINA DOCENTE 

Asignaturas y Seminarios Optativos Docentes Día y hora 

El Derecho como Justicia Rodolfo L. Vigo, Eduardo 

Quintana 

Dr. Nicolás Negri 

6, 13, 20 y 27 de septiembre y 

4, 11, 18 y 19 de octubre 

Aplicación lusnaturalista del Derecho, Rodolfo L. Vigo, Eduardo 

Quintana 

Dr. Nicolás Negri 

31 de agosto, 7, 21 y 28 de 

septiembre, 19 de octubre, 2 
y 3 de noviembre. 


	Page 1
	Page 2

